



“Бекитем”

Мектеп директору

Сыдыков А.Ж

” 2022-2023-окуу жылы

Жалал-Абад шаарындагы №22 жалпы негизги билим берүүчү мектеби-мекемесинин 2022-2023-окуу жылына карата окуучулардын саламаттыгын сактоо боюнча

иш планы

№	Аткарылуучу иштер	Мөөнөтү	Жооптуу
1	Окуучулардын ден соолугун чыңдоо боюнча иш-пландарды түзүү жана бекитүү.	Сентябрь	Мектеп жетекчилиги
2	№4 үй-бүлөлүк дарыгерлер тобу менен окуучулардын ден соолугу боюнча түшүндүрүү иштерин жүргүзүү.	Сентябрь	Абдулгазиева О.С
3	“Таза колдор” 2-4-класстардан диктанттарды алуу.	Октябрь	Соц.педагог
4	1-9 -класстардын окуучуларынын медициналык жактан карап чыгуу.Мед.көрүктөн өткөрүү.	Октябрь	Соц.педагог
5	“Чылым чегүү өмүргө зыян” 8-9-класстарда тарбиялык сааттарды өткөрүү.	Октябрь	Тарбия завучу Соц.педагог Кл.жетекчиле
6	Ар түрдүү оорулардын алдын алуу максатында окуучулардын жаш өзгөчөлүктөрүн эске алуу менен тарбиялык сааттарды өткөрүү	Ноябрь	Тарбия завучу Соц.педагог Кл.жетекчиле
7	Класстардын санитардык абалын көзөмөлдөө. Окуу каналарын желдетүү, тазалоо ж.б	Ар убак	Тарбия завучу Соц.педагог Кл.жетекчиле
8	7-9-класстардын кыздарына медициналык кызматкерлердин кеңеши	Ноябрь	Тарбия завучу Соц.педагог
9	Балдар гигиенасы боюнча түшүндүрүү иштерин жүргүзүү	Жыл бою	Тарбия завучу Соц.педагог
10	1-декабрь - Бүткүл дүйнөлүк СПИД ге каршы күрөшүү күнү	00Декабрь	Тарбия завучу Кл.жетекчилер

11	3-декабрь - Майыптар күнүнө карата иш-чараларды өткөрүү	Декабрь	Тарбия завуч Соц.педагог Кл.жетекчиле
12	Ар бир класстарда окуучулардын ден соолугун текшерүү	Жыл бою	Мектеп жеткчилиги
13	“Туура тамактануу” класстык сааттарды өтүү.	Январь	Класс жетекчилер
14	“Сасык тумоодон сак бол!”, Ар түрдүү вирустук оорулар тарбиялык сааттар	Январь	Класс жетекчилер
15	“Ден соолукка зыяндуу заттар” дегенде эмнени түшүнөсүн? тегерек стол 7-8-9- класстар	Февраль	Класс жетекчилер
16	“Баңги заттардын зыяндуулугу” класстык саат 8-9-класстар	Февраль	Тарбия завучу Соцпедагог Кл.жетекчил
17	“Ден соолук” күнүн өткөрүү (ата энелер, окуучулар жана мугалимдер менен биргеликте	Апрель	Тарбия завучу Соц.педагог Кл.жетекчиле
18	2022-2023-окуу жылында аткарылган иштер боюнча жыйынтыктоо	Май	Тарбия завучу Соц.педагог

Даярдаган:

Тарбиялык иштер боюнча

директордун орун басары:  Абдулгазиева О.С